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PROCEDURA APERTA MEDIANTE OFFERTE SEGRETE  

RELATIVA AI LAVORI PER L’AMPLIAMENTO , LA SOPRAELEVAZIONE, 

RISTRUTTURAZIONE E ALLESTIMENTO DEL MUSEO DELLA VITA E DELLE 

TRADIZIONI  POPOLARI SARDE DI NUORO – 2° LOTTO 

 

Ai soli fini informativi si rende noto l’esito della gara tenutasi il giorno 09/02/2011 presso 

la Sede della Direzione Generale dell’Istituto Superiore regionale Etnografico in Nuoro              

 
 Entro il termine stabilito, ossia entro le ore 12.00 del giorno 07.02.2011 sono 

pervenuti  in pieghi sigillati e raccomandati N. 9 plichi dei seguenti concorrenti: 
 
1) PLICO N. 01 

IFRAS  S.P.A.  VIALE LIEGI, 44   00198 ROMA – SEDE OPERATIVA: VIA DELLE 
MINIERE Z.I. CASIC 09030 ELMAS(CA) 

2) PLICO N. 02 
CONSORZIO STABILE GAS  S.C.a R.L.  VIA CARBONIA, 10 – 09100 CAGLIARI’ 

3) PLICO N. 03 
EFFEGI  ITALIA S.P.A.  VIA JACOPO SANNAZZARO, 6/8 – 00141 ROMA 

4) PLICO N. 04 
CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI  VIA MARCO EMILIO LEPIDO, 182 – 
40132 BOLOGNA  

5) PLICO N. 05 
CONSORZIO STABILE VALORI  VIA MARIANNA DIONIGI, 43 – 00193 ROMA  

6) PLICO N. 06 
A.T.I.  
BUCCELLATO SRL SS 131 KM 11.500 N. 61 – 09028 SESTU(CA)- (MANDATARIA) 
 GATTERMAYER SRL IMPIANTI E COSTRUZIONI VIA CAVARO, 11 – 09131 
CAGLIARI - (MANDANTE) 

7) PLICO N. 07 
A.T.I. 
ARIEM SRL VIA BALDO DEGLI UBALDI, 43 – 00167ROMA) – (MANDATARIA) 
DENTICO VITO VIA FRANCESCO LATTANZIO, 83/C – 70100 BARI – (MANDANTE) 
COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 2000 SRL VIA DI MACCHIA SAPONARA, 134/A 
00124 ROMA  – (MANDANTE) 

8) PLICO N. 08 
PAU FRANCESCHINO &C.  SNC  VIA SA COSTA, 9 – 09020 COLLINAS (VS)  

9) PLICO N. 09 
A.T.I. 
CO.SA.CO. SRL VIA FREUD, 4 - 09126 CAGLIARI – SEDE OPERATIVA: ZONA PIP SS 
131 KM 99.000- 09070 SIAMAGGIORE (OR)  – (MANDATARIA) 
MA.CO.GE. SRL VIA S.EMILIANO, 55 – 08100 NUORO -  (MANDANTE) 
 



 Oltre il termine stabilito delle ore 12.00 del giorno 07.02.2011 non risultano pervenuti 
altri plichi. 

 Tutte le offerte trasmesse sono risultate regolari e conformi alle prescrizioni di gara e, 
pertanto, tutti i partecipanti sono stati qualificati e ammessi alla fase successiva di 
gara. 

 I concorrenti ammessi hanno proposto le seguenti offerte in termini di ribasso 
percentuale come appresso riportato: 

 
1) IFRAS  S.P.A.  VIALE LIEGI, 44   00198 ROMA – SEDE OPERATIVA: VIA DELLE 

MINIERE Z.I. CASIC 09030 ELMAS(CA) 
 Ribasso del 21,556% 
2) CONSORZIO STABILE GAS  S.C.a R.L.  VIA CARBONIA, 10 – 09100 CAGLIARI’ 
 Ribasso del 23,010% 
3) EFFEGI  ITALIA S.P.A.  VIA JACOPO SANNAZZARO, 6/8 – 00141 ROMA 
 Ribasso del 24,112% 
4) CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI  VIA MARCO EMILIO LEPIDO, 182 – 

40132 BOLOGNA  
 Ribasso del 26,676% 
5) CONSORZIO STABILE VALORI  VIA MARIANNA DIONIGI, 43 – 00193 ROMA  
 Ribasso del 24,654% 
6) A.T.I .BUCCELLATO SRL SS 131 KM 11.500 N. 61 – 09028 SESTU(CA)- 

(MANDATARIA) - GATTERMAYER SRL IMPIANTI E COSTRUZIONI VIA CAVARO, 
11 – 09131 CAGLIARI - (MANDANTE) 

 Ribasso del 18,570% 
7) A.T.I. ARIEM SRL VIA BALDO DEGLI UBALDI, 43 – 00167ROMA – (MANDATARIA) 

- DENTICO VITO VIA FRANCESCO LATTANZIO, 83/C – 70100 BARI – 
(MANDANTE) - COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 2000 SRL VIA DI MACCHIA 
SAPONARA, 134/A 00124 ROMA  – (MANDANTE) 

 Ribasso del 35,840% 
8) PAU FRANCESCHINO &C.  SNC  VIA SA COSTA, 9 – 09020 COLLINAS (VS)  
 Ribasso del 19,770% 
9) A.T.I. CO.SA.CO. SRL VIA FREUD, 4 - 09126 CAGLIARI – SEDE OPERATIVA: 

ZONA PIP SS 131 KM 99.000- 09070 SIAMAGGIORE (OR)  – (MANDATARIA) - 
MA.CO.GE. SRL VIA S.EMILIANO, 55 – 08100 NUORO -  (MANDANTE) 
Ribasso del 33,001% 

 
Poiché trattasi di procedura di appalto dei lavori da aggiudicare con il criterio del prezzo più 
basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato con massimo ribasso percentuale 
sull'elenco prezzi posto a base di gara, si procede all’individuazione delle offerte sospette di 
ribassi anomali, procedendo al calcolo della soglia di anomalia che viene fissata nel valore di 
29,839%. 
Pertanto si dispone che l’offerta classificatasi provvisoriamente prima in graduatoria (N. 07 – 
A.T.I.  ARIEM SRL VIA BALDO DEGLI UBALDI, 43 – 00167ROMA– (MANDATARIA); 
DENTICO VITO VIA FRANCESCO LATTANZIO, 83/C – 70100 BARI – (MANDANTE); 
COSTRUZIONI TECNOLOGICHE 2000 SRL VIA DI MACCHIA SAPONARA, 134/A 00124 
ROMA – (MANDANTE) - Ribasso del 35,840%), “sospetta di anomalia”, sia assoggettata 
alla prevista verifica di congruità, previa richiesta delle giustificazioni di cui all’art. 87 del D. 
Lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti). 
Qualora il concorrente primo classificato sia escluso, sarà cura del R.U.P. procedere 
all’esame dell’ulteriore offerta “sospetta”, secondo l’ordine sopra indicato, sino a decretare la 
validità di almeno una delle proposte economiche presentate, nel rispetto di quanto disposto 
dagli artt. 86, 87 e 88 del già citato “Codice dei Contratti”. 
Resta stabilito, inoltre, che la seduta pubblica per la proclamazione 
dell’aggiudicatario provvisorio sarà comunicata ai concorrenti almeno quindici giorni 
prima, con lettera raccomandata con avviso di ricevimento. 


